‘Bed iung nleit:

www.avanttecno.com




1. Vorwort

AVANT TECNO Oy bedankt sich hiermit fir das Vertrauen in sein Produkt. Es ist das
Ergebnis langer Erfahrung im Bau von kompakten Radladern und dafir konzipierten
Arbeitsgeraten.

Wir moéchten Sie bitten, die vorliegende Bedienungsanleitung vor der ersten
Inbetriebnahme sorgfaltig zu lesen. Diese soll Sie auf den Umgang mit dem Arbeitsgerat
vorbereiten und vor Schaden an Mensch und Maschine schiitzen.

Bitte kontaktieren Sie |hren Handler, wenn Sie Fragen zu Bedienung, Service oder
Ersatzteilen haben.

2. Verwendungszweck

Der AVANT-Rasenmaher ist ein Sichelméaher, der Ihrem Rasen den letzten Schliff gibt.
Der Rasenmaher ist zum Mahen von kurzem Rasen konzipiert.

Méahen Sie den Rasen ungefahr wdchentlich, damit der Verschnitt geniigend kurz bleibt
und sich auf der Wurzelebene zersetzt. Als Anhaltspunkt kann gelten, nur ca. ein Drittel
der Rasenlange auf einmal zu mahen.

Wenn ein zu hoher Rasen geschnitten wird, kann es auf dem Rasen zu Klumpenbildung
kommen. In diesem Fall sollte der Rasen erneut geméht werden, damit sich der
Verschnitt gleichmagiger auf der Rasendecke verteilen kann.

3. Sicherheitshinweise

e Lesen Sie vor der ersten Inbetriebnahme die Bedienungsanleitung des Laders und
des Anbaugeréates sorgfaltig durch.

e Vergewissern Sie sich beim Anbau des Anbaugerates an den Lader, dass sich der
(die) Verriegelungsbolzen am Schnellwechselrahmen des Laders sicher in der
unteren Position befindet(n) und das Anbaugerat richtig in den Lader
eingehéngt ist.

e Niemals mit dem Lader fahren oder den Hubarm des Laders anheben, bevor der
(die) Verriegelungsbolzen des Schnellwechselrahmens verriegelt ist (sind) und
das Anbaugerét sicher in die Frontaushebung eingehangt ist.

e Die Inbetriebnahme des Anbaugerates sollte in Ruhe und ohne Hektik erfolgen.

e Verfahren Sie das Anbaugerat immer so nah wie mdglich am Boden, um den
niedrigsten Schwerpunkt zu erreichen

e Stellen Sie sicher, dass sich keine Personen unter dem angehobenen Hubarm
oder Anbaugerat oder im Gefahrenbereich des Laders aufhalten.

Der Sicherheitsabstand betragt drei Meter.

¢ Niemals wéahrend des Betriebes Hande oder FulRe unter das Mahwerk gelangen
lassen.

e Bedienen Sie den Radlader und das Anbaugerat immer nur vom Fahrersitz aus
und steigen Sie nicht wahrend des Betriebes aus dem Cockpit.

e Fihren Sie keine Wartungsarbeiten bei laufendem Motor durch.

e Lesen Sie auch die Sicherheitshinweise des Laders in der entsprechenden
Bedienungsanleitung.



4. Technische Daten

Lange: 1150 mm
Hohe: 430 mm
Breite: 1300 mm
Arbeitsbreite: 1200 mm
Anzahl der Messer: 2 Stck.
Schnitthohe: 30 -130 mm

e Der Rasenmaher ist mit einer vertikalen Schwimmstellung ausgerustet, die das Mahen
auch in unebenem Gelande ermdglicht.

e Die Schnitthhe des Rasenmahers kann durch die auf der Vertikalachse der Stitzrader
befindlichen Kunststoffbuchsen verstellt werden.

e Der Rasenmaher verfugt aus Sicherheitsgrinden tber ein Ventil, das die
Schneidemesser beim Heben des Rasenmaéhers stoppt.

5. Anbaugerat am Lader anbauen

Der AVANT-Rasenmaher wird an zwei verschiedenen Punkten angebaut:
An der Schnellwechselplatte des Laders und an den Hydraulikschnellkupplungen. Die
Funktion aller Anbaupunkte wird im Folgenden erlautert. Da der Einsatz an AVANT-
Ladern der 200-Serie als auch der 400 bis 600-Serie erfolgen kann, sind die
Befestigungen separat bebildert. Zur Vermeidung von Gefahrensituationen beachten Sie
bitte stets die Sicherheitshinweise und die Anbauhinweise auf den folgenden Seiten.



5.1 Anbau an Schnellwechselplatte
Arbeitsgerat an Lader der 200-Serie anbauen:

1. Schritt:

® Ziehen Sie den Verriegelungsbolzen heraus und drehen
Sie diesen zum Arretieren in die obere Position.

® Stellen Sie sicher, dass der Verriegelungsbolzen in der
oberen Position eingerastet ist!

2. Schritt:

® Kippen Sie den Schnellwechselrahmen mit Hilfe der Hydraulik
schrag nach vorne.

® Fahren Sie mit dem Lader so an das Arbeitsgerat heran, dass
die Bolzen in den oberen Ecken des Schnellwechselrahmens in
die Aussparungen der Frontaushebung eingehangt werden.

3. Schritt:

® Heben Sie den Hubarm etwas an — ziehen Sie den
Steuerhebel des Hubarms rtickwarts, um das Arbeitsgerat
anzuheben.

® Driicken Sie den Steuerhebel des Hubarms nach links —
der untere Teil des Schnellwechselrahmens wird in das
Arbeitsgerat eingehangt.

4. Schritt:

® Driicken Sie den Hebel des Hubarms weiter nach links,
damit der Verriegelungsbolzen durch die automatische
Arbeitsgerateverriegelung ausgel6st wird.

® Stellen Sie sicher, dass sich der Verriegelungsbolzen
in der unteren Position befindet, so dass er am
Arbeitsgerat eingerastet ist. Der Verriegelungsbolzen
muss in die Aussparung im unteren Teil der
Frontaushebung einrasten!



Arbeitsgerat an Lader der 400 bis 600-Serie anbauen:

1. Schritt:

® Ziehen Sie die Verriegelungsbolzen auf beiden
Seiten des Schnellwechselrahmens heraus und
drehen Sie diese zum Arretieren in die obere
Position.

® Stellen Sie sicher, dass die Verriegelungsbolzen in
der oberen Position eingerastet sind!

2. Schritt:

® Kippen Sie den Schnellwechselrahmen mit Hilfe der
Hydraulik schrag nach vorne.

® Fahren Sie mit dem Lader an das Anbaugerat heran.

3. Schritt:

® Heben Sie den Hubarm etwas an — ziehen Sie den
Steuerhebel des Hubarms rickwaérts, um das Arbeitsgeréat
anzuheben.

® Driicken Sie den Steuerhebel des Hubarms nach links —
der untere Teil des Schnellwechselrahmens wird in das
Arbeitsgerat eingehangt.

4. Schritt:

® Driicken Sie den Hebel des Hubarms weiter nach
links, damit die Verriegelungsbolzen durch die
automatische Arbeitsgerateverriegelung ausgelost
werden.

® Stellen Sie sicher, dass sich die
Verriegelungsbolzen in der unteren Position
befinden.

A Beim Anbau des Arbeitsgerates an den Radlader beachten Sie bitte stets die
Sicherheitshinweise in Kapitel 3.



5.2 Hydraulikschnellkupplungen anschliel3en
Hydraulikschlauche an Lader der 200-Serie anschlief3en

Das Anbaugerat verfugt Gber drei Hydraulikschlauche, die an den Lader anzuschlieRen
sind. Von den Anschlissen am Ende der Schlduche sind zwei mannlich und einer
weiblich. Der Lader wiederum verfugt Uber zwei weibliche und einen maéannlichen
Anschluss, die Druckleitung (mit roter Schutzkappe), die Rucklaufleitung und die
drucklose Leckoélleitung.

Die Hydraulikschlauche missen richtig herum am Lader angeschlossen sein, damit das
Anbaugerat richtig arbeitet, bzw. Gberhaupt startet, sobald die Zusatzhydraulik am Lader
in die Verriegelungsposition gebracht wird.

Die Schlauche sollen so am Lader angeschlossen werden, dass die mit einer roten
Schutzkappe ausgestatteten Anschlisse (am Lader ein weiblicher, am Anbaugerat ein
mannlicher) miteinander verbunden sind. Die Ubrigen zwei Anschlusspaare werden dann
automatisch auch richtig verbunden.

Nach dem Anschluss der Hydraulikschlauche uUberprifen Sie die ordnungsgemalie
Funktion des Anbaugerates.

Sollte sich am Anbaugerat kein Anschluss mit roter Schutzkappe befinden, muss der
korrekte Anschluss der beiden méannlichen Stecker und damit die richtige Funktion des
Anbaugerates mit Hilfe der Verriegelungsposition der Zusatzhydraulik am Lader
ausprobiert werden.

Falls das Anbaugerat nicht oder nicht richtig arbeitet (falsche Dreh- oder Kehrrichtung,
Mah-/Mulchmesser drehen nicht, etc), sobald die Zusatzhydraulik am Lader in die
Verriegelungsposition gebracht wird, wurden die beiden mannlichen Anschlisse
verwechselt. Das Anbaugerat arbeitet erst dann richtig oder startet nur, wenn die beiden
Leitungen wie in Abb. 1 gezeigt untereinander vertauscht werden.

Abb. 1

Zum AnschlieRen der Hydraulikschlauche stellen Sie den Ladermotor ab und
bewegen den Hebel der Zusatzhydraulik einige Male hin und her bzw. auf und ab.
So kann der Druck aus dem Hydrauliksystem entweichen und die Anschliisse
lassen sich leicht miteinander verbinden.

Stellen Sie sicher, dass alle drei Anschlisse richtig eingerastet sind. Wenn einer
der Schlauche nicht richtig befestigt wurde, kann der
Hydraulikmotor/Hydraulikzylinder des Anbaugerétes beschadigt werden.



A\

A\

Hydraulikstecker trennen

Zum Trennen der Stecker stellen Sie den Ladermotor ab und bewegen Sie den Hebel
der Zusatzhydraulik im Lader einige Male auf und ab bzw. hin und her. So entweicht
der Druck aus dem Hydrauliksystem und die Hydraulikstecker lassen sich beim
nachsten Einsatz leicht miteinander verbinden.

Achten sie beim Trennen der Stecker auf das Einrastsystem. Es verhindert ein
unabsichtliches Trennen der weiblichen und mannlichen Anschlisse, kann aber
versehentlich auch dazu fuhren, dass sich die Stecker nicht voneinander I6sen lassen.
Gehen Sie dann wie folgt vor: Im unteren Kragenteil aller weiblichen Anschlisse gibt es
eine kleine Rille und unterhalb des Kragens eine kleine Kugel. Beim Trennen der Stecker
missen Rille und Kugel auf gleicher Hohe liegen. Danach wird der gerillte Kragen des
weiblichen Anschlusses nach unten gezogen und die Stecker lI6sen sich (siehe Abb. 2).

Abb. 2

Halten Sie die Anschlisse méglichst sauber. Schmutz, Eis usw. kann die Verwendung
der Stecker bedeutend erschweren.



Hydraulikschlauche an Lader der 400 bis 600-Serie anschliel3en

Das Anbaugerat verfugt Gber drei Hydraulikschlauche, die an den Lader anzuschlieRen sind. Von
den Anschlissen am Ende der Schlauche sind zwei mannlich und einer weiblich. Der Lader
wiederum verfugt Uber zwei weibliche und einen mannlichen Anschluss, die Druckleitung (mit
blauer Schutzkappe), die Riucklaufleitung und die drucklose Leckélleitung.

Die Hydraulikschlauche muissen richtig herum am Lader angeschlossen sein, damit das
Anbaugerét richtig arbeitet, bzw. Uberhaupt startet, sobald die Zusatzhydraulik am Lader in die
Verriegelungsposition gebracht wird.

Die Schldauche sollen so am Lader angeschlossen werden, dass die mit einer blauen
Schutzkappe ausgestatteten Anschlisse (am Lader ein weiblicher, am Anbaugerdt ein
mannlicher) miteinander verbunden sind. Die Ubrigen zwei Anschlusspaare werden dann
automatisch auch richtig verbunden.

Nach dem Anschluss der Hydraulikschlauche Uberprifen Sie die ordnungsgemafe Funktion des
Anbaugerates.

Sollte sich am Anbaugeréat kein Anschluss mit blauer Schutzkappe befinden, muss der korrekte
Anschluss der beiden méannlichen Stecker und damit die richtige Funktion des Anbaugeréates mit
Hilfe der Verriegelungsposition der Zusatzhydraulik am Lader ausprobiert werden.

Falls das Anbaugerét nicht oder nicht richtig arbeitet (falsche Dreh- oder Kehrrichtung, Mah-
/Mulchmesser drehen nicht, etc), sobald die Zusatzhydraulik am Lader in die
Verriegelungsposition gebracht wird, wurden die beiden mannlichen Anschlisse verwechselt. Das
Anbaugerat arbeitet erst richtig oder startet nur dann, wenn die beiden Leitungen wie in Abb. 3
gezeigt untereinander vertauscht werden.

Stellen Sie sicher, dass alle drei Anschliisse
richtig eingerastet sind. Wenn einer der
Schlauche nicht richtig befestigt wurde, kann
der Hydraulikmotor/Hydraulikzylinder des
Anbaugerates beschadigt werden.

Abb. 3

Zum AnschlieBen der Hydraulikschlauche stellen Sie den Ladermotor ab und bewegen den
Hebel der Zusatzhydraulik einige Male hin und her bzw. auf und ab. So kann der Druck aus
dem Hydrauliksystem entweichen und die Anschlisse lassen sich leicht miteinander
verbinden.

Hydraulikstecker trennen

Zum Trennen der Stecker schalten Sie den Ladermotor ab und bewegen Sie den Hebel der
Zusatzhydraulik im Lader einige Male auf und ab bzw. hin und her. So entweicht der Druck
aus dem Hydrauliksystem und die Hydraulikstecker lassen sich beim ndchsten Einsatz leicht
miteinander verbinden.

Die Stecker l6sen sich voneinander, wenn der Kragen am Ende des weiblichen Steckers nach
hinten gezogen wird.



6. Arbeiten mit dem Sichelmahwerk

6.1 Schnitthdhe verstellen

Die Schnitthohe des Rasenméahers kann durch die auf der Vertikalachse der Stitzrader
befindlichen Kunststoffbouchsen verstellt werden.

1.

2.

ko

o g

Die Hohe wie folgt verstellen:

Den Rasenméher mit dem Laderhubarm anheben, den Motor abstellen

und die Wartungsstitze einbauen (s. Bedienungsanleitung des Laders).
Den Splint auf der Vertikalwelle des Stiutzrads 6ffnen und herausziehen.
(siehe Abb. 4)

Abb. 4

Das Stutzrad aus seiner Halterung herausziehen.
Verandern Sie, je nach gewlnschter Hohe die Position der Kunststoffouchsen
ober- oder unterhalb des Trageisens. (siehe Abb. 5)

Abb.5

Die Welle durch das Trageisen schieben und den Splint wieder befestigen.
Die Schritte 2-5 an allen Radern wiederholen. Stellen Sie sicher, dass auf
allen Trageisen gleich viele Kunststoffbuchsen derselben GréfRe angebracht
sind.



10
6.2 Schwimmstellung

Der Rasenmaher ist mit einer mechanischen Schwimmestellung (pendelnde Aufh&dngung
nach oben oder unten) ausgerustet, der das Mahen auch in unebenem Gelande
ermoglicht. Dieser Mechanismus sorgt fur eine optimale Bodenanpassung des
Rasenmahers, auch wenn der Hubarm des Laders gleich eingestellt bleibt.

Far die richtige Funktion des Rasenmaéahers sind die diesbeziiglichen Einstellungen von
grol3er Bedeutung:

 Istdie Position der Schwimmstellung zu tief eingestellt, blockiert das
integrierte Sicherheitsventil den Olfluss und die Messer bleiben stehen.

Die Schwimmstellung sollte so eingestellt sein, dass in der Aufhangung
genugend Spiel sowohl nach oben als auch nach unten vorhanden ist. Die
Schwimmestellung wird durch Heben und Senken des Hubarms sowie durch Schwenken
des Schnellwechselrahmens reguliert.



11
Die Schwimmstellung richtig einstellen:

Abb. 6

In Abb. 6 ist die Schwimmstellung richtig eingestellt, d.h. sie ermdglicht eine pendelnde
Aufhangung nach oben und unten.

Abb. 7

In Abb. 7 ist die Schwimmstellung zu niedrig eingestellt, d.h. das Sicherheitsventil wird
aktiviert und die Messer kdnnen sich nicht drehen.

Abb. 8

In Abb. 8 ist die Schwimmstellung zu hoch eingestellt, d.h. der Rasenméher passt sich
nicht dem Boden an sondern steigt bei plotzlichem Gefélle in die Luft.



12
6.3 Seitenauswurf des Verschnitts

Der Rasenmaher kann mit Hilfe des mitgelieferten Schachtes auch mit einem
Seitenauswurf ausgerustet werden. Den Seitenauswurf wie folgt montieren:

1. Den Rasenmaéher auf den Boden stellen und den Ladermotor abstellen.

2. Die Schrauben (3 St.) des Deckels auf der linken Rasenméherseite (von vorne aus
gesehen) entfernen und den Deckel herausnehmen. Auch die zwei Schrauben vom
Deckel des Rahenmahers entfernen. Die Deckelschrauben werden mit einem 13 mm-
Schraubenschlissel gelost.

3. Den mitgelieferten Auswurfschacht anstelle des Deckels so montieren, dass die
Schraubenoéffnungen des Schachts auf gleicher Hohe mit den Muttern des
Rasenmaébhers liegen.

4. Alle Schrauben an den in Abb. 9 gelb markierten Stellen anziehen.

Abb. 9



/A

13
6.4 Hinweise zum Rasenméahen

Wenn der Rasenméher an den Schnellwechselrahmen des Laders angebaut ist und die
Hydraulikstecker angeschlossen sind, kann die Arbeit beginnen. Der Rasenmaher wird
eingeschaltet, indem der Hebel der Zusatzhydraulik von der Fahrerkabine gesehen nach
rechts in die Verriegelungsposition gedriuckt wird. Falls sich der Rasenmaher nicht zu
drehen beginnt, missen die Steckplatze der beiden mannlichen Hydraulikstecker
untereinander getauscht werden (siehe Abb. 1 und 3).

Ist lhr Lader ein Plus-Modell (520+, 523+, 528+ oder 530+), bedienen Sie den
Rasenmaher mit beiden Pumpen der Zusatzhydraulik des Laders. Mit zwei Pumpen
sichern Sie eine ausreichende Drehgeschwindigkeit und das Schnittergebnis verbessert
sich. (2-Fahrstufen-Stellung am Hebel des Bedienfeldes im Lader).

7. Wartung

Das AVANT-Sichelmahwerk ist weitgehend wartungsfrei konstruiert, d.h. zur
regelmalligen Wartung durch den Anwender gehdren nur das Fetten der Schmierstellen
und die Kontrolle der Mahmesser und des allgemeinen Betriebszustandes. GrélRere
Wartungsarbeiten und Reparaturen sollten Sie von einem autorisierten AVANT-
Servicebetrieb durchfihren lassen.

7.1 Schmierstellen

Der Rasenmaher verfiigt Uber sechs (6) zu fettende Schmiernippel, davon befinden sich
vier Stick am Gehause des Rasenmahers in den Spannbuchsen der Stltzrader und zwei
Stiuck unter dem Schutz an den Enden der pendelnden Aufhdngung. Die Schmierstellen
sollten je nach Nutzungsgrad ca. 1-3 Mal jahrlich gefettet werden.

(siehe Abb. 10 und 11)

Abb. 10 Abb. 11

Achtung! Fetten Sie jeweils nur mit einigen Hiben aus der Fettpresse nach.
Das Uberflussige Fett fliel3t schnell heraus und verschmutzt Lader und Anbaugeréat
unnotig.



14
7.2 Zahnriemen spannen

Die Spannung des Zahnriemens sollte stets zu Beginn und Ende der M&ahsaison geprift
werden. Hat sich der Riemen gelockert, kann er wie folgt nachgespannt werden:

Zahnriemen spannen
1. Das Schutzblech des Rasenméahers 6ffnen
2. Das Schutzblech von der Riemenscheibe entfernen.

3. Die vier Schrauben unter der linken Zahnriemenscheibe (von vorne aus gesehen)
lockern, damit der Riemen gespannt werden kann. (Siehe Abb. 12)

Abb. 12

4. Der Riemen wird durch Anziehen von zwei Schrauben auf der linken Seite (von vorne
gesehen) des Rasenmahers gespannt. (Siehe Abb. 13)

Abb. 13



15
5. Der Riemen soll weder zu fest gespannt noch zu locker gelassen werden. Wenn der
Riemen an der mit Pfeil markierten Stelle mit 2 kg Kraft horizontal gedruckt wird, sollte
der Riemen 5 mm nachgeben.
(Siehe Abb. 14)

Abb. 14

6. Wenn der Riemen die richtige Spannung aufweist, ziehen Sie die vier unter Punkt 3
gelockerten Schrauben unter der Riemenscheibe wieder an.

7. AnschlieRend das Schutzblech der Schlauche sowie des Rasenméahers wieder
anbringen.

7.3 Schneidemesser scharfen und auswechseln

Den Zustand der Schneidemesser sollten Sie nach einigen M&hvorgangen prifen. Wenn
sich die Schneideleistung verschlechtert, sind die Schneidemesser vermutlich stumpf. Die
Messer konnen zwar geschéarft werden, aber bei tiefen Kerben, eingedriickten Stellen
usw. sollten sie gegen neue ausgewechselt werden.

e Die Artikelnummern der Schneidemesser:
GrolRRes Untermesser: A33205
Kleineres Zerkleinerungsmesser: A46612

7.4 Sichelméahwerk reinigen

¢ Der Rasenmaher kann mit einem Hochdruckreiniger gereinigt werden.
¢ Verwenden Sie keine starken Lésungsmittel.

7.5 Bruchbolzen

Die Schneidemesser sind mit sog. Bruchbolzen (2 St./Messer) ausgeristet, die beim
Aufprall der Messer auf grof3e Steine oder andere Hindernisse brechen. So werden der
Zahnriemen, die Lager und der Hydraulikmotor geschutzt.

Die GroRRe der Brechbolzen ist M6*25 und sie befinden sich auf beiden Seiten des
Mittelpunkts der Messer.



/A

7.6 Synchronisation der Messer

Der Rasenmaher verfligt Gber zwei Messer, deren Umlaufbahnen teils Ubereinander
verlaufen. Es ist wichtig, dass der Gleichlauf der Messer stimmt, damit die Messer

wahrend des Betriebs nicht ineinander geraten.

Die Messer werden im Werk synchronisiert. Nach einem Aufprall auf z.B. einen grofR3en

Stein 0. &. kann eine erneute Synchronisation notig werden.

Ist wahrend des Méahens ein gleichméfiiges Klirren aus dem Rasenméher zu horen,
muss der Gleichlauf sofort gepruft werden.

e Prifen der Synchronisation:

1.

hwn

Heben Sie den Rasenméher mit dem Laderhubarm an und bauen Sie die
Wartungssttitze ein (siehe Bedienungsanleitung des Laders). Stellen Sie
den Motor ab.

Drehen Sie die Messer mit der Hand.

Wenn ein Messer vertikal steht, muss das andere horizontal liegen.
Wenn die Messer beim Drehen ineinander geraten, muss der Gleichlauf
eingestellt werden.

e Einstellen der Synchronisation:

1. Das Schutzblech des Rasenméhers offnen
2.
3. Die vier Schrauben unter der linken Zahnriemenscheibe (von vorne aus

Das Schutzblech von der Riemenscheibe entfernen.

gesehen) lockern. (Siehe auch Abb. 10)

Die zwei Schrauben an den in Abb. 11 mit Pfeilen markierten Stellen so
weit lockern, dass der Riemen bewegt werden kann, wahrend die
Riemenscheiben still stehen.

Anschlie3end die Riemenscheibe in Abb. 10 so weit drehen, dass die
Messer richtig positioniert sind.

Wenn die Messer richtig positioniert sind, wird der Zahnriemen wie oben
wieder angespannt und die Schutzvorrichtungen wieder befestigt.



17

8. Garantiebedingungen fur Sichelmahwerk 1200 mm
(Artikelnummer A21046 und A21127)

AVANT TECNO OY gewahrt fur das AVANT-Sichelmahwerk ein Jahr (12 Monate)
Garantie ab Kaufdatum. Alle Reparaturen und Umbauten wahrend der Garantiezeit
bedirfen der Genehmigung durch AVANT TECNO.

Wahrend der Garantiezeit garantiert AVANT TECNO den Austausch defekter Teile oder
die Reparatur des Anbaugerates. Hierfir gelten folgende Regeln:

3.

1. Das Produkt wird nach den Vorgaben des Herstellers gepflegt und gewartet.
2.

Die Schaden resultieren nicht aus unzulassigen und/oder dem Anbaugerét nicht
zugedachten Einsatzen.

AVANT TECNO haftet nicht flr durch das Anbaugerat verursachte Folgeschaden und
daraus abgeleitete materielle Verluste oder fur Reise- und/oder Frachtkosten infolge
von Reparaturen.

Zur Wartung und Reparatur dirfen nur Original-Ersatzteile verwendet werden.

Jeder durch den Einsatz von falschen Schmier-, Kiihl- und Kraftstoffen herbeigefiihrte
Schaden ist von der Gewahrleistung ausgeschlossen.

Gewohnliche Wartungsarbeiten, wie z. B. Reifen-, Lager- oder Blrstenwechsel,
Wechsel von Loffelzahnen oder Bolzen etc. inkl. deren Wartungs- und Verschleil3teile
sind von der Gewahrleistung ausgeschlossen.

Im Falle eines Schadens, der auf Material oder Montagefehler zurtickzufuhren ist, sind
die Altteile kostenfrei zur Begutachtung an AVANT TECNO zu senden. Die Reparatur
darf nur durch eine autorisierte Fachwerkstatt in Absprache mit AVANT TECNO
durchgefuhrt werden.



9. Ersatzteilliste fur Sichelmahwerk (A21046)

GEHAUSE UND HALTEVORRICHTUNG

18

Pos. Artikelnummer Anzahl| Bezeichnung

1 A21121 1 GEHAUSE

2 A46547 1 SCHLAUCHSCHUTZ

3 A33206 1 HALTEVORRICHTUNG

4 A46019 2 GLEITBUCHSE

5 A33207 1 HALTEPLATTE

6 A46566 1 HINTERER GELENKBOLZEN

7 71774 4 FEDERSPLINT 8*40 DIN 1481

8 72798 6 SCHMIERNIPPEL R1/8 GERADE DIN 71412
9 72132 2 SECHSKANTSCHRAUBE M8*25 DIN 933 ZN
10 72320 4 SECHSKANTMUTTER M8 DIN 985

11 73122 4 UNTERLEGSCHEIBE M8 DIN 125 ZN

12 A46567 1 VORDERER GELENKBOLZEN

13 A33210 1 HINTERER BUGEL

14 72141 2 SECHSKANTSCHRAUBE M8*70 DIN 931 ZN
15 A33211 1 SCHUTZ




19

16 64355 4 FINGERSCHRAUBE M8
17 71685 4 UNTERLEGSCHEIBE M8 ZN DIN 440 ZN
18 74138 1 SECHSKANTSCHRAUBE M8*55 DIN 933 ZN
19 72319 1 SECHSKANTMUTTER M8 DIN 934 ZN
20 72125 3 SECHSKANTSCHRAUBE M6*60 DIN931 ZN
21 72318 3 SECHSKANTMUTTER M6 DIN 985
22 71681 3 UNTERLEGSCHEIBE M6 DIN 440 ZN KAROSS.
23 A46823 1 VORDERBUGEL
24 A46824 1 VERSCHLUSSBLECH
25 64890 2 ABDECKBLECH ROHRBEFESTIGUNG F22
26 64889 2 DOPPELROHRBEFESTIGUNG F22
27 A46826 1 SEITENBLECH
28 A33126 1 ADAPTER, 200-SERIE
29 72229 2 SECHSKANTSCHRAUBE M20*70 DIN 931 ZN
30 72335 2 SECHSKANTMUTTER M20 DIN 985
STUTZRAD A46576
Pos. |Artikelnummer |Anzahl |Bezeichnung
1 A46574 1 GABEL FUR STUTZRAD
2 A46561 1 RING 250-3
3 72324 1 SECHSKANTMUTTER M12 DIN 985
4 73573 1 SECHSKANTSCHRAUBE M12*120 DIN 933
5 A44665 4 EINSTELLRING 20
6 A44664 2 EINSTELLRING 10
7 71727 1 RINGBOLZEN 9,5 MM ZN
8 71691 2 UNTERLEGSCHEIBE M12 ZN DIN 125




20

LAGERUNG
8
i
_1F Sl

j/ © ;j}aaz@

Z
Pos. Artikelnummer Anzahl | Bezeichnung
1 A46592 1 LAGERBOCK, LINKS
2 72151 8 SECHSKANTSCHRAUBE M10*30 DIN 933 ZN
3 72322 10 SECHSKANTMUTTER M10 DIN 985 NYLOC
4 73443 4 SECHSKANTSCHRAUBE M8*35 DIN 933 ZN
5 72320 14 SECHSKANTMUTTER M8 DIN 985 NYLOC
6 A46608 1 SONDERBOLZEN
7 A46597 1 ZAHNRIEMENSCHEIBE, LINKS
8 64877 1 ZAHNRIEMEN
9 72183 1 SECHSKANTSCHRAUBE M14*25 DIN 933 ZN
10 A46595 2 UNTERLEGSCHEIBE
11 A46598 1 ZAHNRIEMENSCHEIBE, RECHTS
12 74505 2 SECHSKANTSCHRAUBE M10*35 DIN 933 ZN
13 64038 4 LAGER 6008 2RS
14 A33099 2 WELLE
15 73041 2 SECHSKANTSCHRAUBE M12*25 DIN 933 ZN
16 71691 2 UNTERLEGSCHEIBE M12 DIN 125 ZN
17 72119 4 SECHSKANTSCHRAUBE M6*25 DIN 933 ZN
18 72318 4 SECHSKANTMUTTER M6 DIN 985 NYLOC
19 72130 8 SECHSKANTSCHRAUBE M8*20 DIN 933 ZN
20 A46612 4 OBERMESSER
21 A33205 2 MESSER
22 A46828 2 KLEMMVORRICHTUNG
23 64299 1 GUMMI FUR ZWISCHENSCHALTER
24 64301 1 HALFTE DES ZWISCHENSCHALTERS
25 A46596 1 BEILAGERING
26 A46582 2 KEIL
27 A46564 1 LAGERBOCK, RECHTS




VERSCHLAUCHUNG

21

Pos. |Artikelnummer |Anzahl |Bezeichnung

1 64876 1 HYDRAULIKMOTOR PLM 20.11,2

2 64761 1 HALTEVENTIL DF5/3A 17C-BSP3/8

3 A47267 2 HYDRAULIKSCHLAUCH L=2380 2LLW-06

4 A47268 1 HYDRAULIKSCHLAUCH L=2380 1LW-04

5 A44336 1 HYDRAULIKSCHLAUCH L=360 2LW-06

6 A44024 1 HYDRAULIKSCHLAUCH L=340 2L.W-06

7 64134 1 WINKELSTECKVERB. UNF3/4 SK-UNF3/4 UK

8 74411 1 SECHSKANTVERSCHLUSS R3/8

9 64068 2 WINKELSTECKVERBINDER R3/8 UK-UNF3/4 UK
10 64082 1 DOPPELNIPPEL R3/8 UK-UNF3/4 SK

11 64065 1 GEGENVENTIL VUC 20

12 64042 1 BASISANSCHLUSS R3/8 UK-UNF3/4 UK

13 64058 2 BASISANSCHLUSS R1/2 UK-UNF3/4 UK

14 64307 1 T-VERSCHR.KORPER UNF3/4 SK-2*UNF3/4 UK
15 64087 1 WINKELSTECKVERBINDER R1/4 UK-UNF9/16 UK
16 64067 2 DRUCKFLANSCH 1G12

17 73047 3 USIT-DICHTUNG R1/2

18 64563 2 SCHNELLKUPPLUNG R1/2 SK FLAT, 200-SERIE
18 73409 2 SCHNELLKUPPLUNG R1/2 SK, 500-SERIE

19 64811 1 SCHUTZ FUR SCHNELLKUPPL., ROT, 200-SER.
19 64878 1 SCHUTZ FUR SCHNELLKUPPL., BLAU, 500-SER.
20 64564 1 SCHNELLKUPPLUNG R1/2 SK FLAT, 200-SERIE
20 73457 1 SCHNELLKUPPLUNGSSCHAFT R1/2 SK, 500-SER.
21 64568 1 SCHUTZ SCHNELLKUPPL.KORP, SCHW., 200-S.
21 73754 1 SCHUTZ SCHNELLKUPPL.KORP, SCHW., 500-S
22 64567 1 SCHUTZ FUR SCHNELLKUPPL., SCHW., 200-SER
22 73753 1 SCHUTZ FUR SCHNELLKUPPL., SCHW., 500-SER
23 64050 1 L-ANSCHLUSSKORPER UNF3/4 SK-2*UNF3/4 UK
24 A33107 1 SCHUTZSPIRALE SP-032 O.5M




